
  3275صفحـة   2022 نوفمبر 8 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   120د عــد

  .2022 نوفمبر 14 الترشحات يوم يغلق سجل ـ 5الفصل 

  ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهوريةـ 6الفصل 

  .التونسية

  .2022 نوفمبر 4 فيتونس 
  

  

  

  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

    الصحةوزير
  علي مرابط

وزير التعليم العالي والبحث 
  العلمي

   منصف بوكثير

 

  

 نوفمبر 8قرار من وزير الصحة مؤرخ في بمقتضى 
2022.  

الأستاذة إيناس خشاني رئيسا للجنة الطبية بمجلس  تسمى

رة مستشفى فطومة بورقيبة بالمنستير عوضا عن الأستاذة إدا

  .2022 سبتمبر 8خديجة الزواري، وذلك ابتداء من 

  

  

 

  

  .2022 نوفمبر 8قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 
 سامي عميمي، قيم عام رئيس، بمهام رئيس  السيديكلّف

دادية وبالتعليم مصلحة المسار الوظيفي للمدرسين بالمرحلة الإع
الثانوي بالإدارة الفرعية للتصرف المركزي في الأعوان بالمرحلة 
الإعدادية والتعليم الثانوي بإدارة الشؤون الإدارية بالإدارة العامة 

  .للموارد البشرية بوزارة التربية

  

  

 

  

 نوفمبر 4  مؤرخ في2022 لسنة 793ـر عدد مأبمقتضى 
2022.  

ينهى تكليف السيدة سيرين التليلي من مهام مديرة عامة 
 سبتمبر 1للوكالة الوطنية للمصادقة الإلكترونية ابتداء من 

2022.  

 26قرار من وزير تكنولوجيات الاتصال مؤرخ في بمقتضى 
  .2022أكتوبر 

 مصطفى حمزة عضوا بمجلس إدارة القطب يسمى السيد
بصفة شخصية " جية الذكيةتونس للأقطاب التكنولو"التكنولوجي 

ذات كفاءة في مجال تكنولوجيات الاتصال والاقتصاد الرقمي، 
  .لسيد برهان الذواديعوضا عن اوذلك 

  

  

  

  

 28 التجهيز والإسكان مؤرخ في ةقرار من وزيربمقتضى 
  .2022أكتوبر 

تكلّف السيدة سندس الباجي كريم، مهندس عام، بمهام مدير 
دراسات وإنجاز الأشغال المتعلقة بإنجاز المساكن الاجتماعية ال

 للسكن يبوحدة التصرف حسب الأهداف لإنجاز البرنامج الخصوص
 أكتوبر 25الاجتماعي بوزارة التجهيز والإسكان ابتداء من 

2022.  

  

 28 التجهيز والإسكان مؤرخ في ةقرار من وزيربمقتضى 
  .2022أكتوبر 

ك الشابي، مهندس معماري عام، بمهام ينهى تكليف السيدة ناز
 التصرف حسب الأهداف ةمدير الدراسات وإنجاز الأشغال بوحد

لإنجاز البرنامج الخصوصي للسكن الاجتماعي بوزارة التجهيز 
  .2022 أكتوبر 25والإسكان ابتداء من 

  

  

 

 3رية مؤرخ في قرار من وزير أملاك الدولة والشؤون العقا
 يتعلق بالمصادقة على دليل الإجراءات الخاص 2022نوفمبر 

بتسوية وضعيات المستغلين بصفة قانونية لعقارات دولية 
  .فلاحية

  إن وزير أملاك الدولة والشؤون العقارية،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 ماي 4 المؤرخ في 1992 لسنة 44وعلى القانون عدد 
ض صلاحيات وزيري المالية والفلاحة إلى  المتعلق بنقل بع1992

  الوزير المكلف بأملاك الدولة والشؤون العقارية،



  120عـــدد   2022 نوفمبر 8 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   3276صفحــة 

 فيفري 13 المؤرخ في 1995 لسنة 21وعلى القانون عدد 
 المتعلق بالعقارات الدولية الفلاحية وعلى جميع النصوص 1995

  التي تممته ونقحته،

 جوان 11 المؤرخ في 1990 لسنة 999وعلى الأمر عدد 
   المتعلق بضبط مشمولات وزارة أملاك الدولة،1990

 جويلية 21 المؤرخ في 2011 لسنة 1017وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بضبط مشمولات وتنظيم الإدارات الجهوية لأملاك 2011

  الدولة والشؤون العقارية،

 المؤرخ في 2015 لسنة 1870وعلى الأمر الحكومي عدد 
يبة اللجنة الوطنية  المتعلق بضبط ترك2015 نوفمبر 20

الاستشارية واللجان الجهوية الاستشارية المكلفة بتسوية وضعية 
المستغلين بصفة قانونية لعقارات دولية فلاحية ومشمولاتها وطرق 

  سير عملها،

 13 المؤرخ في 2018 لسنة 167وعلى الأمر الحكومي عدد 
 المتعلق بإحداث وحدة تصرف حسب الأهداف 2018فيفري 

لاك الدولة والشؤون العقارية لإنجاز ومتابعة الملفات بوزارة أم
بصفة قانونية لعقارات دولية  المستغلين  وضعياتالمتعلقة بتسوية

  فلاحية وضبط تنظيمها وطرق سيرها،

 21 المؤرخ في 2019 لسنة 357وعلى الأمر الحكومي عدد 
 المتعلق بتنظيم وزارة أملاك الدولة والشؤون 2019مارس 
  العقارية،

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 137على الأمر الرئاسي عدد و
  لحكومة،ل ة المتعلق بتسمية رئيس2021 أكتوبر

 11 المؤرخ في 2021 لسنة 138وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  . أعضاء الحكومةبتسمية المتعلق 2021 أكتوبر

  :قرر ما يلي

الفصل الأول ـ تتم المصادقة على دليل الإجراءات الخاص 
عيات المستغلين بصفة قانونية لعقارات دولية فلاحية بتسوية وض

  .والملحق بهذا القرار

 ـ جميع المصالح المعنية بوزارة أملاك الدولة 2الفصل 
  .والشؤون العقارية مكلفة بالعمل بما جاء بهذا الدليل

 ـ وحدة التصرف حسب الأهداف لإنجاز ومتابعة 3الفصل 
تغلين بصفة قانونية الملفات المتعلقة بتسوية وضعيات المس

لعقارات دولية فلاحية مكلفة بتحيين هذا الدليل كلما اقتضى الأمر 
  .ذلك وفق نفس الصيغ والإجراءات

 ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 4الفصل 
  .التونسية

  .2022 نوفمبر 3تونس في 
  

   عليهتاطلع

  رئيسة الحكومة
  رمضاننجلاء بودن

والشؤون أملاك الدولة  وزير
  العقارية

 محمد الرقيق

  قائمة الأعوان الذين ستقع ترقيتهم إلى رتبة

  مراقب رئيس لأملاك الدولة والشؤون العقارية
  2022بعنوان سنة 

  

   عزة الزيادي،-

   محمد بسام بن لهيبة،-

   حياة مشيش،-

   أمال شوية،-

   سميرة بالحاج سليمان،-

   أزهار تكوتي،-

  . شذى الباسي-

  

  

 

  

  .2022 أكتوبر 27قرار من وزيرة البيئة مؤرخ في بمقتضى 
يسمى المهندسون الأول الآتي ذكرهم في رتبة مهندس رئيس 
بالسلك المشترك لمهندسي الإدارات العمومية بوزارة البيئة وذلك 

  :2022 أكتوبر 13ابتداء من 

   ماهر محمدي،-

   هادية الطرابلسي،-

  . قتيبة قربع-

  

  .2022 أكتوبر 27 من وزيرة البيئة مؤرخ في قراربمقتضى 
التقنيون الرؤساء الآتي ذكرهم في رتبة تقني رئيس أول يسمى 

بالسلك التقني المشترك للإدارات العمومية بوزارة البيئة وذلك 
  :2022 أكتوبر 13ابتداء من 

   عبد السلام الهمامي،-

   سامية كشك،-

   حمزة يوسف عبد الرزاق،-

  صالحي، عبد الرجاء ال-

   محمد الكافي،-

   فائزة عبد اللّه،-

   عبد الكريم الحزامي،-

   هاني الفرحاني،-

  . مجدي الشوالي-




